○写

沖地最審小第３号

令和７年８月６日

沖縄地方最低賃金審議会会長 殿

沖縄地方最低賃金審議会運営小委員会

                      委員長 上江洲 純子

沖縄県糖類製造業最低賃金外２業種の特定（産業別）最低賃金の改正

決定の必要性の有無について（報告）

当小委員会は、令和７年７月 30 日沖縄地方最低賃金審議会において付託さ

れた標記について、関係資料の検討、関係労使の意見聴取等、慎重に審議を重

ねた結果、下記の特定（産業別）最低賃金については、全会一致に至らず、必

要性有りとの結論に達し得なかったので報告する。

なお、本件の審議に当たった当委員会の委員は、別紙のとおりである。

記

 １ 沖縄県糖類製造業最低賃金

２ 沖縄県各種商品小売業最低賃金

３ 沖縄県自動車（新車）小売業最低賃金

別紙

公 益 代 表 委 員

委員長    上江洲 純子   沖縄国際大学法学部教授

委員長代理   岩橋  培樹   琉球大学国際地域創造学部教授

        西村 オリエ   弁 護 士

労 働 者 代 表 委 員

石川  修治   連合沖縄副事務局長

喜納  浩信   ＵＡゼンセン沖縄県支部長

野原  陽子   イオン琉球労働組合中央執行委員長

使 用 者 代 表 委 員

新垣  朝雄   那覇商工会議所総務部長

田端  一雄   沖縄県経営者協会専務理事

比嘉 華奈江   株式会社 Life is Love代表取締役